МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

ОТ <цУ» Ю 2017г.

Об утверждении сроков проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2017/18 учебном году

В соответствии с п. 45 раздела IV Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить сроки проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2017/18 учебном году (приложение).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра -  директора департамента образования министерства образования
Тульской области А.А. Шевелеву.

Министр образования
Тульской области

Исп. Логунова Л .10.
Тел. 22-40-32

2

Приложение
к приказу министерства образования

Тульской области
от ,/1 /?, дйй# № ЩЦ

Сроки
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2017/2016 учебном году

№
п/п

Предметы Дата проведения

1. Английский язык 9 ноября 2017 года
о Экология 10 ноября 2017 года
3. Мировая художественная культура 11 ноября 2017 года
4. Экономика 13 ноября 2017 года
5. История 14 ноября 2017 года
6. Математика 15 ноября 2017 года
7. География 16 ноября 2017 года
8. Информатика 17 ноября 2017 года
9. Астрономия 18 ноября 2017 года
10. Биология 20 ноября 2017 года
11. Литература 21 ноября 2017 года
12. Физика 22 ноября 2017 года
13. Обществознание 23 ноября 2017 года
14. Физическая культура (теория) 24 ноября 2017 года

Физическая культура (практика) 25 ноября 2017 года
15. Технология 27 ноября 2017 года
16. Химия 28 ноября 2017 года
17. Право 29 ноября 2017 года
18. Немецкий язык 30 ноября 2017 года
19. Русский язык 1 декабря 2017 года
20. Итальянский язык, китайский язык,

испанский язык
2 декабря 2017 года

21. Основы безопасности
жизнедеятельности

4 декабря 2017 года

f22. Французский язык 5 декабря 2017 года

Министр образования
Тульской области О.А. Осгашко